ПРОТОКОЛ № 2
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Ленинского сельского поселения».

26.06.2015  года.                                                                                               х. Ленинский

[bookmark: _GoBack]Заседание рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при администрации Ленинского сельского поселения
1. Председатель: Бабкина Л.И. – глава Ленинского с/п
2. Секретарь комиссии: Витчинова Т.Н.
Присутствовали: члены комиссии:

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	1
	Коваленко Мария Павловна
	Инспектор по спорту Ленинского с/п

	2
	Усманов Умар Лачинович
	Депутат Ленинского с/п

	3
	Батыров Шапи Магомед-Закарьяевич
	Представитель национальной группы дагестанцев

	 4
	Оздемиров Ваха Оловдиевич
	Представитель национальной группы чеченцев

Повестка дня
1.Состояние межнациональных отношений в населенных пунктах, укрепление межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве (Бабкина Л.И.  – И.О. Главы Ленинского с/п)
1. СЛУШАЛИ: Состояние межнациональных отношений в населенных пунктах, укрепление межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве.
Бабкина Л.И.
На территории Ленинского с/п находится 14 населенных пунктов, население в них 2240 человек, что составляет 11 национальностей. Администрация ежемесячно дает информацию в Прокуратуру Зимовниковского района о поступивших обращениях и конфликтах на межнациональной почве. Ежемесячно администрация анализирует обстановку в поселении. Проводятся беседы, диспуты и круглые столы на тему толерантности.
Просьба ко всем вам  проводить разъяснительную работу среди молодёжи, населения, с посещением дискотек проводимых при СДК х. Ленинский и х.Марченков.. Просьба быть бдительными к присутствующим на дискотеке, транспорте, в проведении бесед и лекций по данной теме, обо всех происшествиях, подозрительных людях, транспорте, предметов просьба сообщать в Ленинское сельское поселение поселения и на 02.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                   Л.И.Бабкина

Секретарь                                                                          Т.Н.Витчинова